UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

Publicada na Imprensa Oficial do Governo de Minas Gerais, caderno 1; pág. 22 colunas 3-4; de 02/08/2016.

PORTARIA Nº 051 – REITOR/2016

Altera a composição da Comissão de Controle de
Infecção Hospitalar no âmbito do Hospital
Universitário Clemente de Faria, nomeia e dá
outras providências.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes , Professor
JOÃO DOS REIS CANELA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e
Regimento Geral da Autarquia,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a composição da Comissão de Controle de Infecções Hospitalares
do Hospital Universitário Clemente de Faria que passa a vigorar com a seguinte composição:

Servidor  MASP Cargo  Função

Cláudia Rocha Biscotto 10587194 Professora Educação Superior
Médica Presidente

Denise Carneiro Silva 10458339 Gerente de Risco Membro

Ana Paula Ferreira Maciel 11759131 Analista Universitária da Saúde
Enfermeira Membro

Ariadna Lílian da Silva 10633238 Analista Universitária da Saúde
Farmacêutica

Membro

Romero Iago Freitas Mendes 12388476 Diretor Assistencial Membro

Hélder Leoni Alves de Carvalho 10530780 Professor Educação Superior
Médico Membro

Karla Chistiane Freitas Oliveira 10543304
Analista Universitária da Saúde

Enfermeira Membro

Laércio Fonseca Costa 03501772 Professor Educação Superior
Médico Membro

Paulo Fernando Aguiar 11115060 Médico Universitário Membro

Lúcia Maria Gárcia 3850922
Analista Universitária da Saúde

Bioquímica Membro

Márcio Antônio Alves Veloso 5952098 Diretor Administrativo Membro

Romildo D’Angelis 10459220
Analista Universitário da Saúde

Médico Membro

Simone Guimarães Teixeira Souto 10457190 Analista Universitária da Saúde
Enfermeira Membro

Priscila Antunes de Oliveira 12169017 Analista Universitária da Saúde
Enfermeira

Membro

Maíra Freire Ruas  Representante dos Residentes
Médicos Membro

Art. 2º REVOGADAS as disposições em contrário, especialmente as da
Portaria nº. 084 – REITOR/2015 , esta Portaria entra em vigor nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 21 de julho de 2016.

ccccÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄtÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄtÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄtÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt
REITOR